

Bitte ausreichend freimachen.

Wir bitten um Antwort bis zum 7. Oktober 2021 per beigefügter Antwortkarte, Telefon oder E-Mail.





Name, Vorname

Straße, Hausnr.

PLZ, Ort

Telefon/ Email

Universitätsgesellschaft Münster e.V. Schlossplatz 2 48149 Münster



Universitätsgesellschaft Münster e. V. Schlossplatz 2, 48149 Münster Tel.: 0251 83-22218, Fax: 0251 83-22314 anmeldung-vits-preis@universitaetsgesellschaftmuenster.de



Die Universitätsgesellschaft Münster e. V. verleiht am **Dienstag, den 12. Oktober 2021, um 18.00 Uhr** s.t. in der Aula im Schloss, Schlossplatz 2, 48149 Münster, den

Ernst Hellmut Vits-Breis 2020

## an Prof. Dr. Ute Frevert

Max-Planck-Institut für Bildungsforschung

in Würdigung ihrer außerordentlich hervorragenden wissenschaftlichen Leistungen. Wir laden Sie zu der akademischen Festveranstaltung herzlich ein.

D-1:1/25

Dr. Paul-Josef Patt Vorstandsvorsitzender J. Ound

Prof. Dr. Johannes Wessels *Rektor, Vorstandsmitglied* 

**Begrüßung** Prof. Dr. Johannes Wessels *Rektor der WWU Münster* 

Dr. Paul-Josef Patt Vorstandsvorsitzender der Universitätsgesellschaft Münster e.V.

**Laudatio** Prof. Dr. Ulrich Pfister *Historisches Seminar der WWU Münster* 

**Preisverleihung** Dr. Paul-Josef Patt und Prof. Dr. Johannes Wessels

**Vortrag der Preisträgerin** "Gefühle und Geschichte"

Prof. Dr. Ute Frevert

Max-Planck-Institut für Bildungsforschung

Der musikalische Rahmen wird gestaltet vom Nanyrianan-Celloquartett der Musikhochschule der WWU Münster.

An der akademischen Festveranstaltung anlässlich der Verleihung des

Ernst Hellmut Vits-Breises 2020

am **Dienstag, den 12. Oktober 2021, um 18.00 Uhr** in der Aula im Schloss, Schlossplatz 2, 48149 Münster (Einlass ab 17:00)

nme ich teil	nehme ich mit weiteren	Personen teil	nehme ich nicht t
--------------	------------------------	---------------	-------------------

Datum, Unterschrift

neł